[bookmark: _GoBack]Техническая спецификация предоставляемых услуг

Просим Вас рассмотреть возможность предоставления услуг страхования по Медицинскому страхованию на случай болезни для граждан, выезжающих за рубеж.

1. Договор страхования будет заключён на один год с момента подписания
1. Порядок и сроки оплаты премии будут на усмотрение АО «Эйр Астана».
1. Типовой договор.
1. Плановая сумма для закупа – 2 000 000 тенге.

Страховым случаем является:
1) острое заболевание и обострение хронического заболевания, угрожающего жизни Застрахованного;
2) травматические повреждения органов и тканей, полученные в результате несчастного случая;
3) острая зубная боль или челюстная травма, полученная в результате несчастного случая или возникновение острой зубной боли, в пределах размера, установленного договором страхования;
4) несчастный случай и/или заболевание, повлекшее смерть и связанное с этим возникновение расходов на возращение тела (останков) Застрахованного в страну постоянного проживания.

Требования к услугам:
· Наличие договора с международным ассистансом;
· Непрерывное соблюдение пруденциальных нормативов регулирующего органа в период двенадцать месяцев перед рассмотрением предложения;
· Наличие размера собственного капитала не менее 10 млн.долларов США на конец марта 2015 года;

АО «Эйр Астана» просит предоставить:

· Страховое покрытие без франшизы.
· Порядок оформления договоров страхования (полисов).
· Тарифы и условия по страхованию по нижеследующим критериям (зона покрытия):

	Страховая сумма, €
	Суточный тариф, в тенге
	Зона страхового покрытия
	Кол-во
	Общая сумма

	30 000

	СНГ (Кроме РК)
	60

	30 000

	Индия, Индонезия, Пакистан, Йемен, Ливан, Сирия, Ирак, Иран
	-

	30 000

	Азия, в том числе Турция, Таиланд, Египет, ОАЭ, Тунис, Малайзия, Китай.
	600

	30 000

	Европа, Шенгенская зона
	7500

	70 000

	Япония, Австралия
	-

	70 000

	Африка
	-

	70 000

	Северная Америка (США), Южная Америка.
	60

	Итого:

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ СКИДКИ ОТ СТАВКИ СУТОЧНОГО СТРАХОВОГО ТАРИФА

	Скидка для групп

	от  10  до 25 человек

	от  26  до 50 человек